Постановление                              Карар

                       06.12.2021                             г.Чистополь            № 737

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления
муниципальной услуги по выдаче
ордера (разрешения) на производство земляных работ,
утвержденный  постановлением
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
от 30.07.2021 № 426

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действу-
ющим законодательством, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», постановлением Кабинета Ми-
нистров Республики Татарстан от 12.11.2013 № 869 «Об отнесении к объектам
культурного наследия регионального (республиканского) значения достопримеча-
тельного места «Исторический центр Чистополя» и включении его в единый госу-
дарственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и куль-
туры) народов Российской Федерации Исполнительный комитет Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче ордера (разрешения) на производство земляных работ, утвер-
жденный  постановлением  Исполнительного комитета  Чистопольского муници-
пального района от 30.07.2021 № 426 следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 10 пункта 2.7.1. в следующей редакции:
«10) отсутствие согласия (разрешения) на использование земельного участка

(за исключением случаев осуществления технологического присоединения энер-
гопринимающих устройств, выполняемого сетевыми организациями), разрешения
на строительство в случае проведения работ по технологическому присоедине-
нию объекта капитального строительства.»;

1.2. дополнить пункт 2.5.2. подпунктом «д» следующего содержания:
«д) согласование с Комитетом Республики Татарстан по охране объектов

культурного наследия при проведении работ в пределах границы и режима терри-

consultantplus://offline/ref=691A030135102ECD5A78FDF70333DD3A703FCDF65C28D67B8F4D46F5EA6F4A1A368D58E120BB1D093B0CDEAF63FC3AAF8558F6A278D3E7A48A91FFo1EEK

тории объекта культурного наследия регионального (республиканского) значения
"Достопримечательное место "Исторический центр Чистополя".».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале право-
вой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на офи-
циальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она Республики Татарстан (http://chistopol.tatarstan.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района по инфраструктурному развитию  П.Б. Емельянова.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                      Э.Р. Хасанов

http://chistopol.tatarstan.ru/

	муниципальной услуги по выдаче
	ордера (разрешения) на производство земляных работ,
	утвержденный  постановлением
	Исполнительного комитета